资本公积
减：库存

股

其他综合

收益
专项储备 盈余公积 未分配利润 其他 所有者权益合计 优先

股
永续债 其他

1．资本公积转增资本

（或股本）

2．盈余公积转增资本

（或股本）

3．盈余公积弥补亏损

4．设定受益计划变动额

结转留存收益

5．其他综合收益结转留

存收益

6．其他

（五）专项储备

1．本期提取

2．本期使用

（六）其他

四、本期期末余额 360,000,000.00   73,626,255.27   2,961,904.55 35,443,588.38  472,031,748.20

赛维时代科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

59

三、公司基本情况

1、公司概况

赛维时代科技股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”或“赛维时代”）前身为深圳市哲果服饰有限公司

（以下简称“哲果服饰”），系自然人股东陈文平和陈文辉于 2012 年 5 月 31 日发起设立的有限责任公司。公司注册资

本为人民币 50 万元，股东均以货币出资，其中：陈文平认缴人民币 25 万元，占注册资本的 50%；陈文辉认缴人民币 25

万元，占注册资本的 50%。此次出资业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具信会师报字[2020]第 ZI10451 号验资

报告审验。

股东名称 出资方式 注册资本（万元） 持股比例（%）

陈文平 货币 25.00 50.00

陈文辉 货币 25.00 50.00

合计  50.00 100.00

2015 年 8 月 14 日，经哲果服饰股东会决议通过，陈文辉将其占公司 30.5284%的股权以人民币 15.2642 万元转让给

厦门君辉股权投资有限公司（曾用名：南平市延平区君辉投资有限公司）（以下简称“君辉投资”），将其占公司

19.4716%的股权以人民币 9.7358 万元转让给厦门君腾股权投资有限公司（曾用名：南平市延平区君腾投资有限公司）

（以下简称“君腾投资”），陈文平将其占公司 50%的股权以人民币 25 万元转让给君腾投资。同月，哲果服饰更名为

深圳市赛维云商科技有限公司。

此次股权转让后，公司注册资本为人民币 50 万元，股权结构变更前后如下：

股东名称
变更前

本期增加
（万元）

本期减少
（万元）

变更后

出资金额
（万元）

出资比例（%）
出资金额
（万元）

出资比例（%）

陈文平 25.00 50.00   25.00

陈文辉 25.00 50.00   25.00

君腾投资   34.7358   34.7358 69.4716

君辉投资   15.2642   15.2642 30.5284

合计 50.00 100.00 50.00 50.00 50.00 100.00

2015 年 9 月 15 日经股东会决议通过，同意君辉投资将其占公司 10.2360%的股权以人民币 5.1180 万元转让给厦门众

腾股权投资合伙企业（有限合伙）（曾用名：南平延平众腾企业管理合伙企业（有限合伙））（以下简称“众腾投

资”），君腾投资将其占公司 21.0674%的股权以人民币 10.5337 万元转让给众腾投资。

此次股权转让后，公司注册资本为人民币 50 万元，股权结构变更前后如下：

股东名称
变更前

本期增加
（万元）

本期减少
（万元）

变更后

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

君腾投资 34.7358 69.4716   10.5337 24.2021 48.4042

君辉投资 15.2642 30.5284   5.1180 10.1462 20.2924

众腾投资   15.6517   15.6517 31.3034

合计 50.00 100.00 15.6517 15.6517 50.00 100.00

2015 年 9 月 24 日经股东会决议通过，公司增加注册资本至人民币 1,000 万元，由君辉投资、君腾投资以及众腾投资

进行同比例增资，以货币资金形式分别认缴人民币 192.7778 万元、人民币 459.8399 万元和人民币 297.3823 万元。此次

增资业经深圳正一会计师事务所出具深正一验字[2015]013 号验资报告审验。

赛维时代科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

60

此次增资后，公司注册资本为人民币 1,000 万元，股权结构变更前后如下：

股东名称
变更前

本期增加
（万元）

本期减少
（万元）

变更后

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

君腾投资 24.2021 48.4042 459.8399   484.042 48.4042

君辉投资 10.1462 20.2924 192.7778   202.924 20.2924

众腾投资 15.6517 31.3034 297.3823   313.034 31.3034

合计 50.00 100.00 950.00   1,000.00 100.00

2015 年 11 月 13 日经股东会决议通过，公司增加注册资本至人民币 1,071.9539 万元，增加部分由嘉兴朴诚股权投资

合伙企业（有限合伙）（以下简称“嘉兴朴诚”）、厦门坚果兄弟创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“坚果兄

弟”）、光照（深圳）投资咨询中心（有限合伙）（以下简称“光照投资”）、厦门坚果互联投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“坚果互联”）、珠海广发互联网时尚产业基金（有限合伙）（以下简称“广发互联网”）、广州琢石成长

股权投资企业（有限合伙）（以下简称“琢石成长”）共计 6 名非自然人股东以货币资金方式认缴出资人民币 12,232 万

元，其中人民币 71.9539 万元作为股本投入，人民币 12,160.0461 万元计入资本公积。此次增资业经亚太会计师事务所出

具亚会深验字[2015]063 号验资报告审验，并由立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具信会师报字[2020]第 ZI10674 号

验资复核报告，对公司本次验资报告进行复核。

此次增资后，公司注册资本为人民币 1,071.9539 万元，股权结构变更前后如下：

股东名称
变更前

本期增加
（万元）

本期减少
（万元）

变更后

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

君腾投资 484.042 48.4042   484.042 45.1551

[…]

体股东转增 26,957.1533 万股，此次转增业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具信会师报字[2020]第 ZI10006 号验

资报告审验。

此次转增后，公司注册资本为人民币 36,000 万元，股权结构变更前后如下：

股东名称
变更前

本期增加
（万元）

本期减少
（万元）

变更后

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

君腾投资 3,612.408 39.9479 10,768.8360   14,381.244  39.9479

众腾投资 2,336.176 25.8345 6,964.2440   9,300.420  25.8345

君辉投资 1,514.424 16.7472 4,514.5680   6,028.992  16.7472

坚果互联 133.760 1.4792 398.7520   532.512  1.4792

坚果兄弟 131.704 1.4564 392.6000   524.304  1.4564

嘉兴朴诚 95.920 1.0607 285.9320   381.852  1.0607

广发互联网 87.800 0.9709 261.7240   349.524  0.9709

光照投资 43.904 0.4855 130.8760   174.780  0.4855

琢石成长 43.904 0.4855 130.8760   174.780  0.4855

鑫瑞集泰 888.00 9.8199 2,647.1640   3,535.164  9.8199

东证创新 61.9387 0.6849 184.6253   246.564  0.6849

福建赛道 92.9080 1.0274 276.9560   369.864  1.0274

合计 9,042.8467 100.00 26,957.1533   36,000.00 100.00

2019 年 12 月 30 日，经深圳市市场监督管理局核准，公司名称变更为赛维时代科技股份有限公司。

2020 年 5 月 26 日，广发互联网将其持有公司的 0.9709%股份以人民币 2,427.2345 万元转让给宁波梅山保税港区沣源

睿涛投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“沣源睿涛”）。

赛维时代科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

63

此次股权转让后，公司注册资本为人民币 36,000 万元，股权结构变更前后如下：

股东名称
变更前

本期增加
（万元）

本期减少
（万元）

变更后

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

君腾投资 14,381.244  39.9479   14,381.244  39.9479

众腾投资 9,300.420  25.8345   9,300.420  25.8345

君辉投资 6,028.992  16.7472   6,028.992  16.7472

坚果互联 532.512  1.4792   532.512  1.4792

坚果兄弟 524.304  1.4564   524.304  1.4564

嘉兴朴诚 381.852  1.0607   381.852  1.0607

广发互联网 349.524  0.9709   349.524

光照投资 174.780  0.4855   174.780  0.4855

琢石成长 174.780  0.4855   174.780  0.4855

鑫瑞集泰 3,535.164  9.8199   3,535.164  9.8199

东证创新 246.564  0.6849   246.564  0.6849

福建赛道 369.864  1.0274   369.864  1.0274

沣源睿涛   349.524   349.524  0.9709

合计 36,000.00 100.00 349.524  349.524  36,000.00 100.00

鉴于沣源睿涛系由宁波沣源启程投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“沣源启程”）、宁波梅山保税港区沣源启

航投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“沣源启航”）出资设立的专门用于投资公司的主体，沣源睿涛向广发互联网

支付的股份转让对价来源于沣源启程、沣源启航的出资。2020 年 9 月，为将对应股份确权至实际出资主体名下，按照沣

源启程和沣源启航实际出资比例，沣源睿涛将其持有的公司股份分别转让给沣源启程 294.4809 万股、沣源启航 55.0431

万股。此次股权转让的目的系沣源启航、沣源启程将持有公司股份的方式从间接持有变更为直接持有。此次股权转让不

存在交易价格，股权结构变更前后如下：

股东名称
变更前

本期增加
（万元）

本期减少
（万元）

变更后

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

出资金额
（万元）

出资比例
（%）

君腾投资 14,381.244  39.9479   14,381.244  39.9479

众腾投资 9,300.420  25.8345   9,300.420  25.8345

君辉投资 6,028.992  16.7472   6,028.992  16.7472

坚果互联 532.512  1.4792   532.512  1.4792

坚果兄弟 524.304  1.4564   524.304  1.4564

嘉兴朴诚 381.852  1.0607   381.852  1.0607

光照投资 174.780  0.4855   174.780  0.4855

琢石成长 174.780  0.4855   174.780  0.4855

鑫瑞集泰 3,535.164  9.8199   3,535.164  9.8199

东证创新 246.564  0.6849   246.564  0.6849

福建赛道 369.864  1.0274   369.864  1.0274

沣源睿涛 349.524 0.9709   349.524

沣源启程   294.4809   294.4809 0.8180

沣源启航   55.0431   55.0431 0.1529

合计 36,000.00 100.00 349.524  349.524  36,000.00 100.00

截至 2023 年 6 月 30 日，公司注册资本为人民币 36,000 万元，法定代表人：陈文平，注册地址：深圳市龙岗区南湾

街道上李朗社区康利城 6 号 1001，统一社会信用代码为 91440300597777727F。

赛维时代科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

64

经营范围：服饰、服装、箱包、鞋帽、饰品的设计与销售，国内贸易（法律、行政法规、国务院决定规定在登记前

须经批准的项目除外）；网络技术开发、计算机软件的技术开发、购销；网页设计、多媒体产品的设计（不含影视制作

等限制项目）；经营电子商务（涉及前置性行政许可的，须取得前置性行政许可文件后方可经营），电子产品的研发与

销售；计算机系统集成；企业管理咨询、企业营销策划（不含人才中介、证券、保险、基金、金融业务及其它限制项

目）；信息咨询（不含职业介绍及其它限制项目）；货物及技术进出口（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，

限制的项目须取得许可后方可经营）。

本财务报表业经公司董事会于 2023 年 8 月 28 日批准报出。

2、合并财务报表范围

截至 2023 年 6 月 30 日止，本公司合并财务报表范围内主要子公司如下：

子公司名称
是否纳入合并财务报表范围

2023.6.30 2022.12.31

深圳市达尔文智能技术有限公司 是 是